

# ECHO

## ZAGŁĘBIA NAFTOWEGO

Tygodnik dla spraw społecznych, gospodarczych i politycznych.

Nr. 40. (85) Drohobycz-Borysław, niedziela dnia 5 października 1930. Rok II

### Żywiółowa manifestacja Zagłębia przeciw uroszczeniom niemieckim.

Ubiegła niedziela zapisała się złotymi złotymi w dziejach naszego Zagłębia.

Spółceństwo tutejsze złożyło przez tłumny udział w manifestacji protestującej przeciw prowokacyjnemu wystąpieniu Treviranusa egzamin ze swego zmysłu państwowego i z gotowości do przeciwstawienia się wszelkim zakusom na całość Rzeczypospolitej. Tak tłumnego udziału w manifestacji nie było jeszcze w naszym Zagłębiu.

Przebieg manifestacji odbył się zgodnie z programem. Zebrane na placu alarmowym Związku Strzeleckiego oddziały P. W. i organizuje byłych wojskowych, kulturalno-oświatowe i narodowe ze sztandarami wyruszyły na plac otaczający kościół św. Barbary w którym odbyło się uroczyste Nabożeństwo. Po nabożeństwie uformował się pochód organizacji z licznymi transparentami odzwierciedlającymi w swych krótkich napisach nastój społeczeństwa i cel manifestacji. Do wyobraźni tłumów przemawiał szczególnie umieszczony nad jednym z transparentów pajak z srebrnym krzyżem, symbolizujący dawne krzyżactwo. Za pochodem ciągnęły nieprzeliczone rzesze publiczności z licznym udziałem Żydów i Ukraińców. Udział tych ostatnich jest charakterystycznym dowodem, że Austriacy i wyrotowa propaganda U. O. W. nie sięgła włąb społeczeństwa ukraińskiego, które problem całości i nienaruszalności granic Rzeczypospolitej Polskiej uważa za własny problem. Pochód przeszedł ulicami generała Zielińskiego, Pańską i przez t. zw. Karpacką bramę skierował się na boisko Sokola, na którym ustawiły się organizacje. Purbliczność z braku miejsca na boisku rozlała się szeroką falą po otaczającej boisko tocie. I tu dopiero można było zdć sobie sprawę z ilości uczestników, którą ustalono na przeszło 10.000. Niestety z powodu wzmagającego się z każdą chwilą deszczu, program uroczystości nie mógł być w zupełności wyczerpany. Po przemówieniu profesora Chocieję, oświetlającym w swem zwięzłym i nader jasnym przemówieniu znaczenie Pomorza w dzie-

jach Polski, przemówił krótko Dr. Bronisław Wojciechowski podkreślając znaczenie solidarności społeczeństwa w wysiłku około ugruntowania naszej państwowości i odczytał

rezolucję, przyjętą przez aklamację. Odśpiewanie „Roty” zakończyło manifestację.

## DO PRACY!

(w) Czara goryczy, która stale pojono Naród i Twórcę naszej niepodległości, została przepełniona po brzegi.

Dość złotych i piólu, dość zabójczej trucizny podawanej Ludowi białymi dłońmi sejmowych demagogów!

Inny zgola pokarm nalezy się Narodowi, który po wielu latach niewoli zacerpnął w schorzałe płuca trochę ożywego powietrza Wolności. „Wybrańcy narodu”, których obowiązkiem było wspólnie, z Narodem i Wodzem stanąć do pracy nad utwaleniem wolności, nad przysporzeniem kawałka chleba zgłodniałym rzeszom, zdradzili haniebnie Naród, Wodza i zamiast spełniać powierzone im obowiązki względem państwa rzucili się sobie wzajem do gardzieli, byle jeno uchwyć władzę i napchać sobie kieszenie. Walka stronnictw raz przycichała, to znów wybuchała ze zdwojoną siłą, a rezultatem tej walki, toczącej się od zarania naszej niepodległości, było to, że co jedni zbudowali, drudzy zniszczyli natychmiast.

Zmieniały się rządy z szybkością niemal kinematograficzną. Niepomogły perswazje, łajania, próby ni groźby.

Sytuacja stawała zbyt groźna, by można było dłużej czekać na opamiętanie rozwodrzonego partyjnicwa, które na arenie sejmowej wyprawiało niesamowite harce z państwem, rządem i narodem.

Państwo i rząd dla tych panów to zabawki, ktorými posłowie bawili się zaleźnego humoru i widmizmie, tej czy innej partji. Tak było we wszystkich dotychczasowych sejmach i tak byłoby nadal, gdyby Sejm nie został rozwiązany.

Nareszcie różni fałszywi prorocy, biali i czerwoni faryzeusze, szalbicze polityczni i inni obłudnicy zostali przepędzeni precz. Niektórzy z nich oczekują wyroku za kratę. Nie wszystkich jednak winnych dosięgła dłoń sprawiedliwości. Wielu jeszcze b. suwerenów zazywa dotychczas swobody i mąci dalej narodową kądź.

Łączą się w różne „centrolewy” ślepy i karły, którym własne podwótko wystarcza za Ojczyznę. Łączą się oni w obronie swych przywilejów poselskich, swego „liberum veto” nierządu. Nie mogą jednak, czy nie chcą dojrzeć krećmi ślepiami niebezpieczeństwa zbliżającego się z dniem każdym ku Polsce ze wschodu i zachodu.

Rozpędzając tych panów dano im czas do wglądnięcia w cuchnące strzępy ich sumień.

Ale czy ci panowie dojrzą, domacają się jeszcze swych sumień? Czy oni wogóle mają sumienia? Nienawiść do Wielkiego Czwotwieka, który ich skarcił i osmałał, nie pozwolił im z pewnością uczynić rachunku z ich czynów w stosunku do państwa, a fałszywa ambicja nie pozwoli uderzyć się w piersi. Czas między jednym sejmem a drugim użyja na mobilizację szeregów, które będą chcieli 16 listopada powieść do urny. wyborczej. Dzień ten ma zdecydować czy Polską rządzić będzie bezmózgi nierząd partyjnicwa, czy też silna, rozumna wola narodu, której wyrazicielem jest Ten, co wywiódł nas z niewoli.

Gdyby ślepotą i deprawacją wskutek niewoli, nie były w Polsce tak silne jak są, o wynik wyborów możnaby się nie troszczyć. Niestety! uczyniła swoje! I jeszcze długo, dłu-







ność, by swą pracą kontynuować to, co jego poprzednicy legionście zdobyli, budując Polskę silną na wewnątrz i zewnątrz.

Silne słowa prelegenta zostały wysłuchane w skupieniu i z wielkim przejęciem się. Referat ten będzie poczynił odczytów i pogadanek, które sekcja oświatowa będzie urządzać każdej niedzieli, podobnie jak to odbywało się przed wakacjami.

## Akcja Komitetu Floty Narodowej

zafascynowała coraz szersze kręgi. Społeczeństwo zdaje sobie sprawę, że na zakusy niemieckie winno odpowiedzieć czynnym protestem: wzmożoną ofiarnością na rozbudowę floty morskiej. Będzie to wymownym atutem dla Państwa.

To też poszczególne Ministerstwa wzywają podległe sobie urzędy do poparcia działalności Komitetu Floty Narodowej jako tej Instytucji, która na mocy Ustawy ma koordynować wszelkie w tej mierze wysiłki społeczeństwa.

Między innymi Pan Minister Robót Publicznych okólnikiem L. 1. 1991 30., „uznając w całej pełni do niósł” akcją podjętą przez Komitet dla najważniejszych interesów Państwa, prosi PP. Dyrektorów Urzędów II Instancji o poparcie: a) usiłowań Komitetu.

Pan Minister Komunikacji okólnikiem Nr. 1. 1. 4559 30. poleca działalności Komitetu szczególne uwadze podległych Urzędów\*.

Pan Minister Rolnictwa okólnik w 416-0 Pr. „ze względu na doniosły cel oraz wybitne znaczenie zadań Komitetu Floty Narodowej ze stanowiska państwowego prosi o udzielenie Komitetowi poparcia w jego pracach i zamierzeniach”.

„Je nie tylko Władze Państwowe — szereg Stowarzyszeń, organizacyj, związków zawodowych bez różnicy zabarwienia politycznego występuje z gorącą inicjatywą współdziałania z Komitetem Floty Narodowej (Warszawa ul. Elektryczna 2 P. K. O. Nr. 30).

Sprawa obrony naszego wybrzeża jest tak dziś aktualna, takiej wagi, że każdy obywatel poczuwać się winien do obow. żą. za najintensywniejszego poparcia celów Komitetu Floty Narodowej.

Wszelkich informacji udziela s. e odwrotnie.

Sekretarz Generalny K. Fl. Nar.  
M. Zaruski gen.

## Nasz pierwszy proces prasowy.

Dnia 28 u. m. odbyła się pierwsza rozprawa sądowa procesu wszczętego przeciwko „Echu Zagłębia Naftowego” przez pana magistra Bartoszewskiego sekretarza Urzędu Miejskiego w Borysławiu. Sąd przychylił się do wniosku obrony o ściganie dowodów prawdy do rozprawy sądowej Speichera, który liczbę aktów zostały sądowi za podane. Po sprawdzeniu przez sąd materiału dowodowego odbędzie się dalszy ciąg rozprawy.

## Niezdarna plotka.

Zwolnienia za kancą z więzienia b. postanki Kosmowskiej nie wywołano — wbrew nadziejom przywódców centrowo i endeckiej — najmniejszego entuzjazmu nawet w szczytnych szeregach partji opozycyjnych. Coprawda, jeden i drugi byli posyła w poczuć „zawodowej solidarności”, składali gratulacje p. Kosmowskiej, że ramię sprawiedliwości tak ogładnie się z nią obeszło. P. Daszyński uронił żęzkę, napisał sentymentalne — patetyczne listki i czułe uścisła „panie ręce”. Poza tem jednak opozycyjna prasa umieściła jedną — drugą notatkę i więcej nie było już o czem pisać, tambardziej, że gładkie słówka nie są w możność przestronić piętna wyroku sądowego, ciałającego na tej sprawie.

Uartym tedy obywatel prasa endecka spróbowała nadać tej sprawie posmak „sensacyjny”, ażeby ta drogą przedm. zimną wzdargę, jaką społeczeństwo okazało wobec nieodpowiedzialnej i zachwałej gadaniny p. Kosmowskiej na wiecu w Lublinie.

Obóz zwarszawskie pisma endeckie podały wiadomość, jakoby p. premier prof. dr. Kazimierz Bartel miał b. posłane Kosmowskiej złożyć wizytę i gratulacyjną z racji jej tymczasowego zwolnienia z więzienia. Notatka była napozór „niewinną”, napo-

Kino  
CzłogSsEu M  
Kino

Do niedzieli  
Ulica potępionych dusz

W sobotę i niedzielę poranki  
Zagłada Rosji

## Borysław.

Na budowę boiska strzeleckiego złożył P. P. Glazer Stanisław 10 zł, wzywając inż. Łabnę Tadeusza, Koszałkę Stanisława, Szymda Stanisława, Sarnę Józefa i Nowaka Stanisława — Schmidt Franciszek 5 zł, wzywając Leona Balika, Majchraka Stanisława, Barskiego Adama, Zurawskiego Stefana i Kotowskiego Zenona — Głowa Michał 10 zł, wzywając inż. Mischkę Kazimierza, Pikulskiego Adama, Szczurka Kajetana i Ziemińskiego Józefa.

Z Kasy Chorych doniesiono, że ub. m. o godz. 14.30 laborantka w aptece Kasy Chorych Aniela Brzeska, usiłowała popełnić samobójstwo przez wypicie jakiejś trucizny prawdopodobnie karbolu. Brzeska w stanie beznadziejnym odwieziono do szpitala.

Repertuar Kina „Eksseum”. Wkrótce ukąże się: „KULT CIAŁA” najlepszy film polski, „DZIKI ORCHIDEJA” z Gretą Garbo w roli głównej, „PAPO JA CHCĘ HRABIEGO”.

## Drohobycz.

„Ognisko”. „Związek Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powazecznych” w Drohobyczu zawiadania swych członków o mającym się odbyć walnym zebraniu w dniu 12.X. 1930 w szkole im. Orzeszkowej w Drohobyczu. Ze względu na porządek dzienny i ważność spraw rozpatrywanych proszą się o jak najliczniejsze przybycie.

W Majdanie 26/9 w czasie ładowania drzewa na kolejke leśną, został przycigniony kłosem tamtejszy robotnik Semen Kuzio. W niebezpiecznym stanie odstawiono go do szpitala.

W Romaniowicach w gospodarstwie Jakima Kurczaka wybuchł pożar 29.XI który zniszczył dom mieszkalny, stodołę i stajnię wyrządzając w ten sposób szkodę na kilkanaście tysięcy. Przyczyną pożaru nieostrożne obchodzenie się z ogniem.

T. O. Zw. zwraca się do władz kompetentnych z prośbą, by zajęły się miejscowym reżimkiem Berkochem który w okrutny sposób znęca się nad zakupionymi na rzeź zwierzętami. Krowy zakupione przez niego czasem po kilka dnięstą przywiązane po kilkanaście sztuk i rżęczą z głodu i prągnięcia. Niepokojeni tym rykiem sąsiedzi p. Berkochecha interwenjowali już w tej sprawie w Wydziale Powiatowym i Tow. Ochr. Zw.

W Kropiwniku Nowym odbyło się 28 września zebranie tamtejszych włościan, dla omówienia sprawy hodowli owiec. Po wykładzie p. Gryła na tematy aktualne i po długiej dyskusji postanowiono zaprowadzić racjonalną hodowlę owiec.

W Opacie zostały w ostatnich dniach przeprowadzone doświadczenia nawozowe i odmianowe w uprawie zbóż. Doświadczenia z nowym nawozem saletrazakiem szczególnie zainteresowały miejscowych włościan.

## Pamiętaj o budowie stadjonu!

NOWA TESTAMET W NARZECZU AFRYKAŃSKIM.

Delegat apostołski dla południowej Afryki, mgr. Gijlswik, udzielił trzem duchownym pozwolenia na tłumaczenie Nowego Testamentu na język miejscowy, t. zw. „afrikaans”. Dotychczas w tym języku ukazał się jedynie katechizm i książki do nabożeństwa. Po ukończeniu pracy wspomniani duchowni przystąpią do opracowania całego szeregu książek religijnych w języku „afrikaans”.

## Aresztowania wśród Ukraińców \*w Zagłębiu naftowym.

Dnia 26. u. m. w związku z prowadzoną przez nasze władze polityczne akcją na całym terytorjum Małopolski wschodniej mającej na celu likwidację wyrotowej działalności U. O. W. przeprowadzono szereg rewizji i wśród Ukraińców zamieszkałych w zagłębiu. Rewizje dały wiele materiałów obciążającego poszczególne jednostki, szczególnie jednak trzymające się w tajemnicy, aż do ukończenia śledztwa. W związku z wynikami rewizji aresztowano ony szeregi osób i tak: Dr. Terleckiego Nikołaja, inż. Łazarkiewicza Jana, b. posła Maksymowicza Antoniego, ks. Horodyskiego Pawła, Wawryka Teodora, Zaryckiego Stefana, Kulyniecównę Helenę, Żeleznika Wasyla, Wępryka Piotra, Kusznirę Stefana, Dragana Piotra Podhorodostego Aleksandra, Podhorodostego Michała, Mujłę Teodora, Bajraka Pawła i wiele innych.

## OBWIESZCZENIE.

T.S.L. Koło Borysław

chcąc ułatwić korzystanie z wyborowej Nauki w zakresie Krawieczyzny i Gospodarstwa Domowego

urządza 2 odrębne kursy a to:

1. Krawieczyzny który obejmuje naukę kroju modelowania i krawieczyzny. Kurs ten odbędzie się w październiku i listopadzie, 3 razy tygodniowo, w od 6-8 wieczór.

Zgłoszenia na ten kurs przyjmuje oraz wszelkich informacji udziela WP. Kłósówna w średniej zawod. szkole żeńskiej T.S.L. w Borysławiu ul. Pańska, naprzeciw kamienicy Goldmanów.

2. GOSPODARSTWA DOMOWEGO odbędzie się ob 15 października do 15 listopada. 2 razy tygodniowo od godz. 5-8 wiecz.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela WP. Sobieszkońska w lokalu powsz. szkoły żeńskiej w Borysławiu, codziennie od godz. 11-13 tej. Zgłoszenia na obydwu kursy przyjmuje się do 15 do 29 września.

Nauki na obu kursach udzielać będą wybitnie kwalifikowane siły odznaczane przez Kuratorium Okręgu Szkolnego we Lwowie.

Równocześnie zawiadania się ze IV Kurs Śred. Szkoły żeńskiej T.S.L. w Borysławiu przyjmując zamówienia na wykonanie wszelkich robót dla Państwa w zakresie krawieczyzny w lokalu T.S.L. w podwórzu Zw. Techników Wiert. i Naft. w Borysławiu ul. Pańska obok Magistratu.

ZARZĄD.

## Nieoficjalna giełda Bruttów.

(tr. oznacza transakcję.)

Ceny za 1/16 w dolarach amerykańskich.

## Boryslaw:

Apollo I i II 20 tr. Bernard 15 tr. Ekwivalent I i IV 110  
 Wulkan Horodyszcze I i II 35, Włara 55 tr. Zygward  
 I, II, III 70, Jutrzenka 20 tr. Konrad I, II, IV i Burger  
 460, Mary I, II, III, V 45, Ponzras Galicia  
 I, II, III, IV 140 tr. Piłsudski 20, Polska Nafta VII  
 (Wilson) 10, Silva Plana I, II, III, V, VI, VII, VIII,  
 IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVII, XVIII, XIX,  
 XX, XXI, XXII Kozak 310, tr. Blochowska II, tr. 20,  
 Zyta 70 tr. Ignacy 15 tr. Aleksander 40 Bernard 22  
 Bronisław 50

## Tustanowice:

Cesia (Harding) I i II 25, Flora 30, Kalifornia  
 II 10, Kopernik I i II 25, Krakowianka 25, Maria  
 Teresa 1 95, Mar. Ter. IV 30, Płon 15, Walszko 85,  
 Właka 130 Sakonia I, II, III, IV, tr. 180, Harding 20  
 Mrażnica /M. F. II, 93

Piłsudski III 20, Fotogen II, III, IV, X, XII 45  
 Halina 40 Zawiza Czarny I 60, Zawiza Czarny  
 II 50, tr. Sfinx 20, Fryderyk I, II, Bitumen Grünfeld  
 115 tr. Arkadia 115 trans. Horodyszcze I, II, III,  
 IV, V, VII, VIII, XI, X, XI, 360 tr. Józef I, II, III, III,  
 120, Zofia I, II, III, IV, V, VI, VIII, 120, Kółkaj V  
 115 tr. Zymant (Gal.) 140 tr. Gdańsk 90 tr. Ropa  
 85 tr. Jakob 100 tr. Beno, Mella, Rella 220 tr. Pogoń  
 28, Yonna (krak.) (Siecherman) 25 Czestaw, Sosn-  
 kowski II, III, V, 230 tr. Adela 40 Monte Carlo  
 I, II, III, IV, 40, Tadeo 30, Tryskaj 25, Milano I,  
 II, III, IV 50, Bielsko 40, Bonaparte 10, Elbe 40 tr.  
 Guido 85, Janina 30, Skarb I, II, III 20 Wybuch 17,  
 Liska I, II 40, Nina 45 tr.  
 Karol (Sydonia) 60 Standard I, II, III, IV, VII,  
 VIII 420, Anuśka par. 505, 75 Gen. Sikorski Metan 85 tr.  
 Aldona (Juris) I, III 30 Gotfried I, II, III, IV, V,  
 VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII 45 Minatera 65  
 Bogdan 40 Warzawa 40, Elsa 15, Ewa 15, Faustyna  
 I, II, III, IV, V 48, Sasyk IV, 110 tr. Kraków,  
 (Violetta) tr. 115, Urania I, II, III, IV, VII, 150 tr.  
 Ośa 20, Delfi I, II, III 60 tr., Katarzyna C (Bloch)  
 65 trans. Angela (Joffr, Petaino) 826 tr. Horodyszcze  
 Galicia 34 tr. Gibian 75 tr.

## Ceny ropy boryslawskiej 215 dolarów.

• „achodniczej” 315  
 • „uryckiej” 360

Dr. med. Alfred TomaneK kierownik ambulatorjum dentyzycznego Pow. Kisy Chorych, powrócił z urlopu i ordynuje prywatnie od 6—7 wieczór, ul. kolejowa l. 6. dom „Gazolin” l. piętro.

## U W A G A !

Zwracamy uwagę Przedsiębiorstw Naftowych na wytworzony przez

## „POLMIN“

Jedyny w swoim rodzaju środek do rozbitowania emulzji ropnych p. n.

„R O P O L I”

niezawodny w działaniu, oszczędny w życiu, pod względem chemicznym całkowicie obojętny, nie nadgrzewa białej ziarnnikowej, nie pozostawia szkodliwych substancji w ropie.

Prze ten palany wyolekwarystyczne palaki

OLEJÓW  
 w szczególności do maszyn mineralnych,

smarów  
 asfaltów  
 drogowych

węglanych i pokrowcowych.

„POLMIN“

Państwowa Fabryka Iejów Mineralnych

Centrala: L W Ó W

Z Szpitalna 1.

Odzyl w wszystkich większych

młastach Polskich.

## M. SCHREIBER

introligator w drukarni „Naftowej” T. S. L. w Boryslawiu, przyjmuje do oprawy książki druk i księgi kancelaryjne. Wykonuje roboty introligatorskie, artystyczne, zakłady, atlasy i t.p. Wykonanie trwałe. — Ceny przystępne.

## „ROBUR”

## Zwłazek kopalń Górnośląskich-Katowice, ul. Powstańców 49.

Roczne wydobycie wynosi około 40 proc. ogólnego wydobycia Górnego Śląska

Własne urządzenia portowe w Gdyni pod firmą: „Polskarob” Polsko-Skandynawskie Towarzystwo Transportowe Spółka Akc. w Gdyni.

Tel: Katowice Międzymiastowe 2627—2630.

Miejscowe 2631—2634.

Adres telegraficzny: „ROBUR - KATOWICE”.

## DOSTARCZA:

pierwszorzędnego węgla kamiennego z własnych kopalń:

Getthard, Pevcl, Lihandka, Wawel, Wolfang, Hr. Franciszek, Eminencia, Pokój, Śląsk, Niemcy, Doonaczmarek, Emma, Anna, Charlotte, Romer, Blücher, Hillbrand i Wiek (Menzel), pierwszorzędnego koksu z własnych kókwowni: Emma, Wolfang i Pokój; pierwszorzędných brykietów z własnych trykietowni: Emma i Romer.

## Z A S T Ę P S T W A W K R A J U:

„Silamit”, Sp. z ogr. odp., Warszawa, Mazowieckie 2. — „Silesta”, Sp. z ogr. odp., Poznań, Gwarsa 8. — „Schlack 2 Dabrowski”, T. z o. p. Bydgoszcz, Bernardyńska 5, „Polskie Towarzystwo Handlowe”, S. A., Kraków Skłodowska 1. — „Silesian”, Spółka z ogr. odp., Lwów, Lejnowa 1. — „Konsorcjum”, Sp. z ogr. odp., Żeńdź, Przejazd 62

## „Echo Zagłębia Naftowego

Kino COLOSSEUM Boryslaw

Kupon na jeden bilet zniżkowy  
 ważny od 6 X. do 11. X.

## NA KOMISJI POBOROWEJ

Rzecz działa się we Francji. Jan i Paweł X. bliźnięta, podobni byli do siebie jak dwie krople wody. Pewnego dnia obaj mieli stanąć przed komisją poborową Jan został pierwszy wezwany. Gdy po chwili wyszedł z kartką zwalniająca go od służby wojskowej, brat poprosił go, by stanął jeszcze raz przed komisją za niego — skoro mu tak dobrze poszło, a niezwyczajne podobieństwo ten podstęp umożliwiło.

Ża chwile Jan wrócił i uściskawszy brata rzekł: „Wynsiuj ci Pawełku, major uznał cię za zdatnego do służby wojskowej”.

## Mieszczństwo popiera nadal Rząd Marszałka Piłsudskiego.

Dnia 14 bm. odbył się w Warszawie Zjazd przedstawicieli i rzemiosła średniego i drobno-gromadzkiego, kupiectwa, oraz pracowników przemysłowych pod przewodnictwem Sen. J. Rogowicza. W zjeździe wzięło udział przeszło 1000 delegatów z całej Polski, prócz tego nadesłano szereg akcesów z prowincji. Po wysłuchaniu referentów, wygłoszonych przez posła E. Idzikowskiego o obecnej sytuacji politycznej, senatora J. Rogowicza, który wyjaśnił stanowisko sier gospodarczych wobec wyborów, posła A. Snopczyńskiego i red. A. Zabęskiego, którzy scharakteryzowali zadania gospodarcze, Komitetu Wyborczego Mieszczństwa oraz naszkicowali dalszy plan akcji, wywiązała się obszerna dyskusja. W dyskusji zabierali głos przedstawiciele mieszczństwa z całej Polski oraz jednomyślnie przyjęli proponowaną rezolucję i regulamin. Następnie wybrano komitet wykonawczy do przedyzum którego weszli jako prezes Sen. J. Rogowicz jako wiceprezesi: poseł Idzikowski, poseł Snopczyński, prezes A. de Rosset, St. Wiechowicz prezes, A. Zieliński i inni. Zebrani postanowili powołać do życia szereg komitetów prowincjonalnych w większych miastach, w celu poparcia akcji Ogólnopolskiego Komitetu Wyborczego Mieszczństwa.

## AMERYKANKA

20-letnia blondynka, zamożna, rodowita Polka, wracająca na krótki czas do kraju, szuka sobie korespondencji z inteligentnym młodzieńcem w celu ożenku. Zamary materialnie są wykluczone. Panowie o szerszych poglądach i zdolnościach organizatorskich mogą ewt. objąć działalność w ojezskim przedsiębiorstwie przemysłowym, złącz oferty nie anonimowo i nie restante do sekretariatu „ATLAS - UNION”, Hamburg 30 Eidelstedterweg 29.

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor: Mieczysław Żulawski. — Redaguje Komitet Redakcyjny.

Drukarnia Naftowa, T.S.L. Kolo Boryslaw, Tel. 303

Redaktor przyjmuje w poniedziałek i czwartek od 5—7 pop. Adres dla korespondencji: Boryslaw, Skrytka pocztowa 204.

Biurowie redakcji i administracji: P. yslaw ul. Pańska dom p. Wolańskiego

Tel. 742.

Konto czekowe P.K.O. Nr. 154.270

Godziny urzędowe od 5—7 pop.

Prenumerata kwartalna wynosi 3 zł. z dostawą, lub przesyłką pocztową.

Ceny ogłoszeń: Cała strona 200 zł — pół str. 110 zł — 1/4 str. 60 zł — 1/8 str. 40 zł. — Za wierz 1-szpaltowy milimetrowym ogłoszenia: nadesłane 40 gr po kronice 45 gr — w tekście 55 gr — w artykułach 1 zł. — Ceny na 1-szej stronie o 100 proc. droższe — Drobne ogłoszenia za słowo różne 10 gr — kupno i sprzedaż 12 gr — matrymonialne, korespondencje i prywatne 15 gr — dla potrzebujących pracy 3 gr. Każdy numer dowodowy liczy się 25 gr.